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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

 V Niedziela Wielkanocna 

 Dz 9,26-31   Ps 22   1 J 3,18-24   J 15,1-8 
 

Biuletyn Parafialny 

              28 Kwietnia 2024 r. |Nr 1268/2024| 

 

„Duchowość komunii to zdolność 
odczuwania więzi z bratem w wierze, 
postrzegania go jako ‘kogoś 
bliskiego’, co pozwala dzielić jego 
radości i cierpienia, odgadywać jego 
pragnienia i zaspokajać jego 
potrzeby, ofiarować mu prawdziwą i 
głęboką przyjaźń. Duchowość 
komunii to także zdolność dostrz
egania w drugim człowieku przede 
wszystkim tego, co jest w nim 
pozytywne, a co należy czynić i cenić 
jako dar Boży.... to umiejętność 
„uczynienia miejsca” bratu, 
wzajemnego „noszenia brzemion” i 
odrzucania pokus egoizmu, które 
nieustannie nam zagrażają, rodząc 

rywalizację, bezwzględne dążenie do kariery, nieufność” (nr 43). Obfite 
owocowanie jest związane z trwaniem we wspólnocie z Chrystusem. Inna 
możliwość by wzrastać, rozwijać się i owocować nie istnieje. Mamy stawać 
się żywą latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać nas z tego, co powoduje 
nasze duchowe obumieranie. Wzorem komunii z Bogiem wierności jest 
dla całego Kościoła Maryja, z którą łąki umajone wyśpiewują hymn 
uwielbienia na cześć Stwórcy. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Trwać w Chrystusie 
Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające z pnia. Z tych zdrewniałych 
każdej wiosny wyrastają latorośle. Warto obserwować rozrost krzewu oraz 
jej coroczne odradzanie się. Winorośl najczęściej była utożsamiana z 
bogactwem, dostatkiem i szczęśliwością. Szczególną rolę krzew winny 
zyskuje w Nowym Testamencie, gdzie Jezus utożsamia się z nim: „Ja 
jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, 
ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”. 
Jedność z Chrystusem jest sprawą miłości, która daje życie, jest zawsze 
świeża i nowa. Ten, kto zbliża się do Boga, rozwija komunię z Nim, staje 
się Jego przyjacielem. Natomiast życie chrześcijanina, który nie szuka 
umocnienia w Chrystusie, pozostaje całkowicie bezowocne. Nasza 
wspólnota z Chrystusem jest możliwa dzięki obecności łaski uświęcającej 
w naszym sercu. Dzięki współpracy nią wzrastamy w świętości. Trzeba 
więc zatroszczyć się przede wszystkim o religijny tryb życia, o życie Boże 
w nas, o wierność woli Bożej wyrażonej w „Dekalogu” i „Kazaniu na 
Górze”. Do tego jest potrzebny ciągły rozwój modlitwy, zarówno 
indywidualnej, jak i wspólnotowej. Pokarmem, który ubogaca nasze życie 
duchowe, jest słowo Boże oraz korzystanie z sakramentów, zwłaszcza 
spowiedzi oraz Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w liturgii 
włączamy się w rytm roku liturgicznego, w którym Kościół odsłania całe 
misterium Chrystusa. Dzięki zaangażowaniu w rozwój duchowy, 
dokonujący się we wspólnocie Kościoła, możemy walczyć ze złem, ale i 
pomnażać dobro. Chrześcijanin to człowiek, który na wzór św. Pawła daje 
swoim życiem gorliwe świadectwo przynależności do Chrystusa. Dzięki 
miłości wobec Boga wzrasta w nim również bliskość wobec innych. Papież 
Benedykt XVI w encyklice „Deus caritas est” napisał: „Kto do Boga 
zmierza, nie oddala się od ludzi, ale staje się im prawdziwie bliski” (nr 42). 
Jan Apostoł przypomina, że mamy miłować nie „słowem i językiem, ale 
czynem i prawdą”. W Liście „Novo millennio ineunte” św. Jan Paweł II 
napisał:  



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Serdecznie pragniemy podziękować wszystkim uczestnikom 
pieszej pielgrzymki do Świętego Gaju, do sanktuarium Św. 
Wojciecha, głównego Patrona Polski. Dziękujemy za obecność, za 
dar modlitwy i świadectwo wiary. 

2.  Zapraszamy do modlitwy w intencji Europy w dniu święta jej 
patronki, Świętej Katarzyny Sieneńskiej. Msze Święte o godz. 7.30 
i 18.00.  

3. W środę rozpoczynamy piękny miesiąc maj. W naszej polskiej 
tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. Każdego 
dnia przed wieczorną Mszą Świętą będziemy odprawiali 
nabożeństwa majowe o godz. 17.30 od poniedziałku do piątku, a 
w każdą niedzielę maja o godz. 15.30. Zachęcamy do odmawiania 
litanii loretańskiej w swoich domach, rodzinach i pod kapliczkami 
w naszych miejscowościach. 

4. W tym dniu również przypada wspomnienie Świętego Józefa 
Rzemieślnika, zatem w czasie Mszy Świętych i nabożeństwa 
majowego będziemy się modlić za wszystkich pracujących i tych, 
którzy pracy poszukują. 

5. W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną uroczystość – 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej 
Patronki naszej ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do 
kościoła na Mszę Świętą. Msze będą odprawione o godz. 7.30, 
10.00 i 18.00. Podczas Eucharystii o godz. 10.00 będziemy się 
szczególnie modlić w intencji naszej umiłowanej ojczyzny.  

6. W sobotę przypada wspomnienie Świętego Floriana, męczennika, 
patrona strażaków. To także pierwsza sobota miesiąca. W tym dniu 
o godz. 8.00 serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci 
Niepokalanego Serca NMP, a po Mszy św. zapraszamy na 
nabożeństwo różańcowe i wymianę tajemnic we wspólnocie Żywego 
Różańca. Również wyjątkowo w tę pierwszą sobotę przed 
południem odwiedzimy chorych i starszych Parafian z Komunią 
Świętą, zarówno ks. Proboszcz jak i również ks. Jerzy. Ks. Marcin 
swoich chorych odwiedzi z Komunią św. po powrocie z pielgrzymki 
dnia 11 maja br.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Witold Borawski,  
† Leszek Lenart 
Wieczny odpoczynek racz im dać im, Panie… 
  

29.04. – Poniedziałek – św. Katarzyny Sieneńskiej, Święto 
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (29) 
18.00 † Marianna Komorek – intencja od rodziny Szymaniak 
18.00 † Janina Pawłowska 

30.04. – Wtorek 
7.30 † Stanisława(f) Kosowska po pogrzebowa 

18.00 † Jadwiga Hałuza 1 rocznica śmierci, Małgorzata i Wiesław Grzegorzak i zmarli z rodziny 
Hałuza 

18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (29) 
01.05. – Środa – Św. Józefa, Rzemieślnika 

7.30 † Eugeniusz Sabrowski po pogrzebowa 
7.30 † Zbigniew Woźniak 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Kazimierz Głut 15 rocznica śmierci i zmarli z rodzin Głutów, Sitkowskich i Amlickich 
18.00 † Józef Matusik – Msza św. gregoriańska(1) 

02.05. – Czwartek – Św. Atanazego, BP, wspomnienie 
7.30 † Józef Matusik – Msza św. gregoriańska(2)  
7.30 † Grzegorz Sylwanowicz 2 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za sprawowanie urzędu Burmistrza miasta 

Pasłęk z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie 
i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla Pana Wiesława Śniecikowskiego 

18.00  Rezerwacja 
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

03.05. – Piątek – NMP Królowej Polski 

7.30 † Eleonora Klerowska 41 rocznica śmierci, Konstanty Klerowski 4 rocznica śmierci, 
Henryk Barszcz 19 rocznica śmierci 

10.00 † Anna Borys 1 rocznica śmierci, Tadeusz 11 rocznica śmierci 
18.00 † Edward Miśkiewicz 34 rocznica śmierci 
18.00 † Józef Matusik – Msza św. gregoriańska(3) 

04.05. – Sobota – św. Floriana, wspomnienie 

7.30 
† Józef, Lech 34 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron, dziadkowie, Jadwiga, Bronisław, 
Stanisław, Józef Markowscy 

8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla II róży żeńskiej 
18.00 † Zmarli rodzice Leontyna(f) i Józef 
18.00 † Józef Matusik – Msza św. gregoriańska(4) 

05.05. – VI Niedziela Wielkanocna 
7.00 † Stefania Dąbrowska11 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 
8.30 † Sabina 1 rocznica śmierci, Kazimierz z rodziny Lebieckich i Szajder 

10.00 † Stanisława(f) Łaskarzewska 34 rocznica śmierci, Jadwiga i Walenty Cytryccy, Barbara 
Łaskarzewska 

11.30 † Józef Matusik – Msza św. gregoriańska(5) 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † O dar życia wiecznego dla śp. rodziców Barbary i Władysława Łapińskich 65 rocznica 
śmierci, rodzeństwa: Teresy, Czesława(f), Bożeny, Anny, Eugeniusza i Kazimierza 


